
Sodba Sodišča (drugi senat) z dne 23. aprila 2009 (predlog 
za sprejetje predhodne odločbe High Court of Justice 
(England & Wales), Queen's Bench Division 
(Administrative Court) — Združeno kraljestvo) — TNT 
Post UK Ltd, The Queen proti The Commissioners of 

Her Majesty's Revenue & Customs 

(Zadeva C-357/07) ( 1 ) 

(Šesta direktiva o DDV — Oprostitve plačila davka — Člen 
13(A)(1)(a) — Storitve, ki jih opravljajo javne poštne službe) 

(2009/C 141/10) 

Jezik postopka: angleščina 

Predložitveno sodišče 

High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench Divi­
sion (Administrative Court) 

Stranke v postopku v glavni stvari 

Tožeči stranki: TNT Post UK Ltd, The Queen 

Tožena stranka: The Commissioners of Her Majesty's Revenue & 
Customs 

Ob udeležbi: Royal Mail Group Ltd 

Predmet 

Predlog za sprejetje predhodne odločbe — High Court of Justice 
(England & Wales), Queen's Bench Division (Administrative 
Court) — Razlaga člena 13A(1)(a) Šeste direktive Sveta 
77/388/EGS z dne 17. maja 1977 o usklajevanju zakonodaje 
držav članic o prometnih davkih — Skupni sistem davka na 
dodano vrednost: enotna osnova za odmero (UL L 145, str. 1) 
— Oprostitve za določene dejavnosti, ki so v javnem interesu 
— Storitve, ki jih opravljajo javne poštne službe — Pojem 
„javne poštne službe“ — Vključitev gospodarske družbe, ki 
opravlja poštne storitve. 

Izrek 

1) Pojem „javne poštne službe“ iz člena 13(A)(1)(a) Šeste direktive 
Sveta 77/388/EGS z dne 17. maja 1977 o usklajevanju zako­
nodaje držav članic o prometnih davkih — Skupni sistem davka 
na dodano vrednost: enotna osnova za odmero je treba razlagati 
tako, da zajema javne in zasebne izvajalce, ki v državi članici v 
celoti ali delno zagotavljajo univerzalno poštno storitev, kot je 
določena v členu 3 Direktive 97/67/ES Evropskega parlamenta 
in Sveta z dne 15. decembra 1997 o skupnih pravilih za razvoj 
notranjega trga poštnih storitev v Skupnosti in za izboljšanje 
kakovosti storitve, kot je bila spremenjena z Direktivo Evropskega 
parlamenta in Sveta 2002/39/ES z dne 10. junija 2002. 

2) V skladu s členom 13(A)(1)(a) Šeste direktive Sveta 77/388/EGS 
so davka oproščene tiste storitve in dobave blaga v zvezi z opra­

vljanjem teh storitev, razen prevoza potnikov in telekomunikacij­
skih storitev, ki jih izvajajo javne poštne službe kot take, in sicer 
na podlagi svojega statusa izvajalca, ki v državi članici v celoti ali 
delno zagotavlja univerzalno poštno storitev. Oprostitev se ne 
nanaša na storitve in dobavo blaga v zvezi z opravljanjem teh 
storitev, katerih pogoji so bili individualno določeni. 

( 1 ) UL C 247, 20.10.2007. 

Sodba Sodišča (šesti senat) z dne 2. aprila 2009 — Mebrom 
NV proti Komisiji Evropskih skupnosti 

(Zadeva C-373/07 P) ( 1 ) 

(Pritožba — Zaščita ozonskega plašča — Uvoz metilbromida 
v Unijo — Zavrnitev dodelitve kvot za uvoz za leto 2005 — 

Legitimno upravičenje — Pravna varnost) 

(2009/C 141/11) 

Jezik postopka: angleščina 

Stranki 

Pritožnica: Mebrom NV (zastopnika: K. Van Maldegem in C. 
Mereu, odvetnika) 

Druga stranka v postopku: Komisija Evropskih skupnosti (zastop­
nik: X. Lewis, zastopnik) 

Predmet 

Pritožba zoper sodbo Sodišča prve stopnje (drugi senat) z dne 
22. maja 2007, v zadevi Mebrom NV proti Komisiji (T-216/05), 
s katero je Sodišče prve stopnje kot neutemeljeno zavrnilo 
tožbo za razglasitev ničnosti odločbe A(05)4338-D/6176 Komi­
sije z dne 11. aprila 2005, s katero je bila v skladu s členoma 6 
in 7 Uredbe (ES) št. 2037/2000 Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 29. junija 2000 o snoveh, ki tanjšajo ozonski plašč (UL L 
244, str. 1), zavrnjena dodelitev kvot za uvoz metilbromida v 
Evropsko unijo za tožečo stranko — Nepravilna uporaba skup­
nostnega prava — Nezadostna obrazložitev — Kršitev člena 
220 ES. 

Izrek 

1) Pritožba se zavrne. 

2) Mebrom NV se naložijo stroški. 

( 1 ) UL C 247, 20.10.2007.
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